PROGRAMA UNESPAR FALA

ESPANHOL EDITAL 004/2020

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE BOLSISTAS
E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA: ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

A Coordenadora Institucional do Programa UNESPAR FALA ESPANHOL, da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna pública a homologação de inscrições e convocação para
prova didática para o processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo
determinado no Programa UNESPAR FALA ESPANHOL.

1. DAS INSCRIÇÕES

As inscrições realizadas de 09/10/2020 a 18/10/2020 para Estudante de Graduação
foram as seguintes:

Candidato(a) CPF

1. Gleice Angélica de Queiroz Rodriguez 094.044.569-77

2. Fabrício de Almeida Naitzke 081.702.859.50

2. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Considerando o disposto do Edital  001/2020, foram homologadas as seguintes
inscrições para Estudante de Graduação:

Candidato(a) CPF

1. Gleice Angélica de Queiroz Rodriguez 094.044.569-77

2. Fabrício de Almeida Naitzke 081.702.859.50

3. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Os (as) candidatos(as) cujas inscrições foram homologadas estão

CONVOCADOS(AS), por ordem de classificação do currículo,  para entevista, a

ser realizada do dia 27 de outubro de 2020, via Google Meet, por link que será

enviado pelo e-mail que o(a) candidato(a) utilizou para realizar sua inscrição.

Segue o horário correspondente a cada um:

Candidato(a) Horário

3. Gleice Angélica de Queiroz Rodriguez 9h

4. Fabrício de Almeida Naitzke 9h30

4. DO FORMATO DA ENTREVISTA

4.1  A entrevista será em ESPANHOL e  terá uma duração média de 20 minutos.

4.2  A banca avaliadora fará perguntas relacionadas a conhecimentos tecnológicos

e linguísticos necessários para exercer a função de secretário(a) no programa

Unespar Fala Espanhol.

5.  DA BANCA DE AVALIAÇÃO DA ENTREVISTA

A banca de avaliação será formada pelos seguintes membros:

Presidente: Profa. Ma. Amábile Piacentine Drogui - Coordenadora Institucional

do Programa Unespar Fala Espanhol.

Membro Convidado: Profe. Dr. Enrique Vetterli Nuesch – Coordenador do curso

Letras Espanhol – Unespar Apucarana

6. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

5.1 A interposição à homologação de recurso deverá ser encaminhada por
correspondência digital para o e-mail ufe@unespar.edu.br, até as 23h59 do dia 21
de outubro de 2020.

mailto:ufe@unespar.edu.br

5.2 A análise dos recursos será realizada dia 22 de outubro de 2020 e a publicação
de edital com as inscrições deferidas (após recurso, caso houver) será realizada dia
22 de outubro, até às 23h59.

5.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a
ufe@unespar.edu.br

PUBLIQUE-SE.

Apucarana, 19 de outubro de 2020.

Original assinado

Profa. Me. Amábile Piacentine Drogui
Coordenadora Institucional do Programa Unespar Fala Espanhol

mailto:ufe@unespar.edu.br